
 

   
2024 年 4 月 11 日 

各  位 
 

会 社 名 ホッカンホールディングス株式会社 
代表者名 代表取締役社⾧ 池田 孝資 
   （コード：５９０２ 東証プライム，札証） 
問合せ先 取締役常務執行役員 武田 卓也 
   （TEL. ０３-５２０３-２６８０） 

 

当社連結子会社元社員による不正行為に関するお知らせ 
 

この度、当社連結子会社である昭和製器株式会社の元社員（以下「当該元社員」といいます）に

よる不正行為が判明いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  

このような事態が生じましたことは大変遺憾であり、皆様にご心配とご迷惑をお掛けしますこと

を深くお詫び申しあげます。 

現在、事件の全容を解明すべく各種調査を進めておりますが、現時点で判明している事実につき

まして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．本件の概要と対応について  

本件は、当該元社員が、2015 年 8 月から 2024 年 3 月にかけて、複数回にわたり同社の預金をイ

ンターネットバンキングサービスを利用して自らの口座に送金することで、総額約 3 億 50 百万円

を私的流用していたものです。   

同社は、上記事実が判明した直後より資金移動の推移等に関する社内調査等を進め、2024 年 3 月

27 日に警察に対して被害届を提出いたしました。 

なお、当該元社員は同社に対して上記の私的流用を認めておりますことから、同社では本件を厳

粛に受け止め、当該元社員を懲戒解雇処分といたしました。 

当社といたしましては、同社と連携して警察の捜査に全面的に協力するとともに、内部調査委員

会を設置して本件の全容解明、原因の究明を行っており、再発防止策の策定を進めてまいります。 

 

２．業績に与える影響について 

本件につきまして、現時点で判明している損害見込額は約 3 億 50 百万円です。また、本件に伴

う損失に係る会計処理等は検討中です。今後、新たな事実等開示すべき事項が発生した場合には、

速やかに開示いたします。 

以 上 


